一般社団法人鶴見みどりのルート1をつくる会
第2回理事会 議事録

日　時：令和元年9月25日（水）14：00～15：00

場　所：聖ヨゼフ学園（横浜市鶴見区東寺尾北台11-1）
出席者：代表理事　髙田房枝

理　　事　伏島隆興・木口多恵子・浅村俊輔・長谷川雅一・赤堀健一・
　　　　　　　　　鶴巻積（記録）
　　　　広報担当　宇都宮由視子

第2回理事会の開会にあたり、定款第33条の規定による開会の定足数である
過半数を満たしていることを報告。
　次に、理事会の議長は定款第32条の規定により代表理事が務めることになっ
ているので、髙田代表理事を議長とし、議事に入る。

1.9月度活動報告について
　1）9月度のクリーンアップ活動の実施報告。
　　実施日：9月19日（木）9：00～10：30

　　参加者：22名
　2）新規入会の賛助サポーター宛（4社）の請求書を作成した旨の報告があ
り、会員規約が決定した後、発送する。

2.協議事項について
　1）会員規約の制定（第1回理事会の協議事項）について伏島理事より修正案
の説明があった。当初案の活動サポーター会員と賛助サポーター会員だけ
でなく、当会の主旨に賛同する方を幅広く募集するにあたり、「コラボ
レーター会員」を設置することが提案され、全会一致で承認された（詳細
は会員規約参照）。

3.今後の活動計画について
　1）里山ガーデンフェスタへの参加について浅村理事より詳細の説明があっ
た。

　　日時：2019年10月12日（土）10：00～15：00（集合9：00）
　　場所：横浜ズーラシア
　　※時間制（1回30分×7回）にすること、応援者7名が必要なこと、準備品の

詳細等について打ち合わせた。

　2）鶴見区ハマロードサポーター交流会について髙田代表理事より説明が
あった。

　　日時：2019年11月22日（金）13：30～17：00
　　場所：開港記念館および神奈川県警本部
　　※普段では見ることが出来ない神奈川県警本部を見学することができるこ
と等が説明された。参加希望者は11月1日（金）までに髙田代表理事まで
連絡することとした。また、10月度のクリーンアップ活動の際に参加者に
も声掛けすることとした。

4.次回会議予定について
　1）10月度クリーンアップ活動

日時：10月17日（木）10：00～
　2）10月度理事会

日時10月30日（水）14：00～
場所：聖ヨゼフ学園

5.その他
　・第1回理事会において、理事会に多くの会員の方に参加していただくにあた
り、開催案内をバーミヤン前の掲示板に掲示することとした。しかしなが
ら、会員規約を整備した結果、全会員が理事会に参加できるわけでは無い
ため、掲示はしないこととした。

以上で、理事会の議事については、すべて終了した。